
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

toeristenbelasting 2024 

De raad van de gemeente Apeldoorn; 

  

Gelezen het voorstel van het college; 

  

gelet op de artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de navolgende eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

toeristenbelasting 2024. 

Artikel 1   
Artikel 6 Opteren voor forfaitaire berekeningswijze van de maatstaf van heffing wordt met terugwerkende 

kracht als volgt gewijzigd. 

1. Op een door de belastingplichtige vóór aanvang van het belastingjaar gedane aanvraag, wordt 

het aantal overnachtingen in afwijking van artikel 5 forfaitair bepaald, waarbij: 

  het aantal personen dat heeft overnacht met betrekking 

  tot: 

a. Kampeermiddel op vaste standplaatsen wordt bepaald op 2,5 personen; 

b. kampeermiddel op niet-vaste standplaatsen wordt bepaald op 2,8 personen; 

c. hotels en pensions wordt bepaald op 1 persoon per slaapplaats; 

2. het aantal malen dat door de in het eerste lid bedoelde personen is overnacht: 

a. in geval verblijf wordt gehouden in kampeermiddelen op vaste standplaatsen wordt bepaald 

op 59; 

b. in geval verblijf wordt gehouden in kampeermiddelen op niet-vaste standplaatsen wordt 

bepaald op 58; 

c. in geval verblijf wordt gehouden in hotels en pensions wordt bepaald op 203; 

3. ingeval verblijf wordt gehouden op een terrein met meer dan honderd vakantie-onderkomens 

wordt het aantal overnachtingen per onderkomen bepaald op: 

a. 603 indien het aantal slaapplaatsen vier of minder bedraagt; 

b. 741 indien het aantal slaapplaatsen vijf of zes bedraagt; 

c. 881 indien het aantal slaapplaatsen meer dan zes bedraagt; 

4. ingeval verblijf wordt gehouden op een terrein met honderd of minder vakantie-onderkomens 

wordt het aantal overnachtingen per onderkomen bepaald op: 

a. 254 indien het aantal slaapplaatsen vier of minder bedraagt; 

b. 366 indien het aantal slaapplaatsen vijf of zes bedraagt; 

c. 464 indien het aantal slaapplaatsen meer dan zes bedraagt. 

5. Voor toepassing van het eerste lid wordt het aantal kampeermiddelen bepaald op het aantal 

vaste standplaatsen op 1 januari van het belastingjaar. 

6. Voor de toepassing van het eerste lid worden niet als afzonderlijk onderkomen aangemerkt 

slaaptentjes van kinderen, welke tentjes behoren bij onderkomens of vakantiehuisjes, waarin 

gelijktijdig ouders of verzorgers van die kinderen overnachten. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is met terugwerkende kracht 1 januari 2024. 

4. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening toeristenbelasting 2024, eerste wijziging’. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15-02-2024, 

De raad voornoemd, 

S.M. Stam 

waarnemend raadsgriffier 

Nr. 145640 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 145640 3 april 2024 1 



A.J.M. Heerts 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 145640 3 april 2024 2 


